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W urzędzie marszałkowskim uruchomiony został system
dynamicznej informacji pasażerskiej!

System dynamicznej informacji pasażerskiej,  działający w oparciu o serwis
internetowy KiedyPrzyjedzie.pl został wdrożony w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Dzięki niemu pasażerowie transportu
publicznego województwa, organizowanego przez samorząd Województwa
Świętokrzyskiego uzyskali dostęp do rzeczywistych godzin odjazdów autobusów z
dowolnego przystanku w naszej sieci komunikacyjnej. Na stronie
swietokrzyskie.kiedyprzyjedzie.pl i w aplikacjach mobilnych pasażerowie mogą “na
żywo” obserwować przejazd busów na 11 liniach użyteczności publicznej, dla
których organizatorem przez samorząd województwa. O nowych udogodnieniach dla
pasażerów poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej członek Zarządu
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Województwa Andrzej Pruś, nadzorujący zadania związane z transportem
zbiorowym.

Podczas dzisiejszego briefingu prasowego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Świętokrzyskiego członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś przekazał informacje
związane z wprowadzeniem przez urząd nowych udogodnieniach dla pasażerów
korzystających z komunikacji autobusowej, dla której organizatorem jest samorząd
województwa, czyli połączeń autobusowych międzypowiatowych. W tym roku w regionie
funkcjonuje 11 takich linii użyteczności publicznej. Podczas spotkania Andrzej Pruś wyraził
nadzieję, że w kolejnych latach będzie ich więcej.

– Chcielibyśmy zaprezentować dzisiaj Państwu taką skromną odsłonę naszych
działań, jeśli chodzi o funkcjonowanie autobusowych linii użyteczności publicznej.
Wprowadzamy nowe udogodnienia dla pasażerów, uruchamiając system
dynamicznej informacji pasażerskiej, działający w oparciu o serwis internetowy
KiedyPrzyjedzie.pl – mówił podczas briefingu Andrzej Pruś, członek Zarządu
Województwa. – Dzięki niemu pasażerowie transportu publicznego województwa,
organizowanego przez samorząd Województwa Świętokrzyskiego uzyskali dostęp
do rzeczywistych godzin odjazdów autobusów z dowolnego przystanku w naszej
sieci komunikacyjnej. Z serwisu można obecnie korzystać na kilka sposobów –
odwiedzając stronę internetową swietokrzyskie.kiedyprzyjedzie.pl, korzystając z
mobilnej wersji tej strony lub instalując na telefonie aplikacje mobilne –
poinformował Andrzej Pruś.

Jeśli chcemy skorzystać ze strony internetowej swietokrzyskie.kiedyprzyjedzie.pl, w oknie
wyszukiwania należy wpisać nazwę żądanego przystanku, jego numer lub też po
powiększeniu obszaru mapy wskazać interesujący nas przystanek. Ikonka widniejąca w
kolumnie “odjazd” oznacza, że mamy do czynienia z prognozą, uwzględniającą ewentualne
opóźnienia związane z aktualną sytuacją drogową. Uaktualnianie prezentowanych prognoz
przyjazdów autobusów dla wybranego przystanku odbywa się automatycznie, co 15 sekund.
W drugiej z zakładek można z kolei znaleźć teoretyczny rozkład jazdy w rozbiciu na
poszczególne linie na dowolnie wybrany dzień.

Możemy też skorzystać z mobilnej wersji strony, z uproszczonym interfejsem, ułatwiającej
dostęp do serwisu przy pomocy telefonów komórkowych oraz innych urządzeń przenośnych
– wersja mobilna uruchamia się domyślnie po otwarciu strony w telefonie. Po wprowadzeniu
nazwy lub numeru przystanku ukazuje się tabela prognoz odjazdów oraz zakładka z
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teoretycznymi rozkładami jazdy.

Możemy też zainstalować na telefonie aplikacje mobilne, dostępne dla telefonów
komórkowych z systemem operacyjnym Android:

(https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.kiedyprzyjedzie.mobile.TravellerDroid)

lub iOS:

(https://apps.apple.com/pl/app/kiedyprzyjedzie/id1488753108?l=pl)

oraz Windows Phone:

(https://www.microsoft.com/pl-pl/store/p/kiedyprzyjedzie/9nblggh6c3k0)

Jak podkreślał Andrzej Pruś, członek Zarządu Województwa, wdrożenie systemu ułatwi
życie osobom często korzystającym z komunikacji zbiorowej, ale także pracę przewoźnikom.

– Dzięki serwisowi będą oni posiadać wiedzę o bieżącym położeniu wszystkich
autobusów wraz z informacją o odchyleniu w stosunku do rozkładu jazdy. To
wielkie udogodnienie  dla pasażerów, ale także ułatwienie dla nas, jako
organizatora przewozów autobusowych i dla samych przewoźników, którzy w
każdej chwili mogą sprawdzić, gdzie są ich autobusy, czy trzymają się rozkładu
jazdy itd.  Te dane pozwolą na jeszcze lepsze dostosowanie oferty przewozowej
do potrzeb mieszkańców i znacznie poprawią punktualność – mówił podczas
spotkania Andrzej Pruś. – Kilka lat temu, gdy przewozem zajmowały się tylko
prywatne firmy, w regionie funkcjonowało około 140 linii autobusowych, teraz –
dzięki Funduszowi Przewozów Autobusowych – tych linii jest ponad 540.  Naszym
celem jest stworzenie w przyszłości, we współpracy z gminami i powiatami, które
również są organizatorami publicznych przewozów autobusowych, spójnego
systemu informacji dla pasażerów korzystających z komunikacji zbiorowej –
zarówno samych mieszkańców, jak i odwiedzających region turystów. Chodzi o
to, by osoba, która z Kielc dotrze np. do Skarżyska, korzystając z tej samej strony
internetowej czy aplikacji, wiedziała o której godzinie ma kolejny autobus czy
bus, np. do Bliżyna. Taki spójny  system informacji, być może wzbogacony później
również o połączenia kolejowe, to nasz cel. Koszty aplikacji nie są wysokie, nasz
samorząd wyłożył na wdrożenie tego systemu niewiele ponad 20 tysięcy złotych.
Mam nadzieję, że uda nam się przekonać do współpracy inne samorządy z terenu
naszego województwa – podkreślał członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.
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Serwis KiedyPrzyjedzie.pl funkcjonuje w ponad 150 polskich miastach. Korzystają z niego
m.in. pasażerowie komunikacji miejskiej w Bielsku Białej, Opolu, Jaworznie, Grudziądzu,
Koszalinie, Kaliszu, ale także w świętokrzyskich miastach – w Skarżysku-Kamiennej i
Sandomierzu.

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego jest pierwszym regionalnym organizatorem
publicznego transportu zbiorowego, który wdrożył system dynamicznej informacji
pasażerskiej na terenie swojego województwa.

W dzisiejszej konferencji prasowej uczestniczyli także przedstawiciele Departamentu
Komunikacji, Transportu i Infrastruktury – wicedyrektor Zbigniew Michnicki oraz
Sebastian Skrzypiec, kierownik Oddziału Kontroli i Rozliczania w tym departamencie,
który zaprezentował działanie strony swietokrzyskie.kiedyprzyjedzie.pl oraz jej aplikacji
mobilnych.
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